
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 
 

N. 11 del 07.02.2012 
 

 

 

 
Oggetto:  
 
  

 

 

 

 
L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di febbraio, dalle ore 08.00 

nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen , 
nella sua qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 

Sechi Francesco  X  

Pulino Giovanna Maria   X 

Pietri Simonetta  X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria  X 

Vacca Mauro X  

Delogu Agostino X  

Demelas Fabrizio X  
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Antonino Puledda. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il 
Presidente dichiara aperta la seduta. 
 

 

Convenzione tra il Comune di Sorso e i Centri di Assistenza Fiscale per 
lo svolgimento delle funzioni relative agli assegni di maternità ed il 
nucleo familiare di cui agli articoli 65 e 66 della legge 23.12.1998, n. 448 
e successive modificazioni. Anno 2012. 
 



 
L A G I U N T A 

 
 
PREMESSO che:  

- il D.Lgs. n.109/99 ha definito i criteri unificati di valutazione della situazione economica dei 
soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate, a norma dell’art. 59, comma 51, della 
legge n.449/97; 

 
- con D.M. del Ministero per la Solidarietà Sociale n.306/99 sono state emanate le 

disposizioni per richiedere l’erogazione degli assegni familiari e di maternità, previsti dagli 
artt. 65 e 66 della Legge n.448/98, come modificati dalla Legge n.144/99; 

 
-  i Comuni sono in ogni caso deputati, ai sensi dell’art.4, commi 3 e 5, del D.Lgs. n.109/98, a 

ricevere le dichiarazioni sostitutive concernenti le condizioni reddituali dei cittadini ed a 
rilasciare un’attestazione provvisoria riportante il contenuto della dichiarazione, ovvero una 
certificazione attestante la situazione economica dichiarata a valere per l’accesso a tutte le 
prestazioni sociali agevolate; 

 
-  i Comuni devono, ai fini della determinazione delle fasce di reddito dei cittadini, nonché per 

gli adempimenti relativi al precedente punto, avvalersi dell’attività di supporto dei Centri di 
Assistenza Fiscale; 

 
VISTO l’art. 2, comma 20, del DPCM n.305/99; 
 
VISTE le proposte presentate dai seguenti C.A.F.:  

1) C.A.F. CGIL con sede legale in Cagliari ;  
2) C.A.F. CISL con sede legale in Cagliari;  
3) C.A.F. COLDIRETTI con sede a Sassari; 

 
DATO ATTO che gli stessi C.A.F. si rendono disponibili alla stipula di una convenzione per gli 
adempimenti relativi all’assistenza, calcolo e determinazione per le prestazioni richiamate in 
premessa per l’anno 2012 a titolo gratuito; 
 
RITENUTO di:  

- poter accogliere le proposte dei C.A.F. suddetti affidandogli l’incarico dell’assistenza per gli 
adempimenti relativi all’assistenza, calcolo e determinazione per le prestazioni richiamate in 
premessa per l’anno 2012; 

 
- dI regolare l’accordo con il C.A.F. CGIL, C.A.F. CISL e C.A.F. COLDIRETTI attraverso la 

stipula di una convenzione; 
 
VISTO lo schema di convenzione, ove sono descritti i diritti e gli obblighi delle parti,  
 
ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art.49 del D.Lgs. n.267/2000 e l’attestazione di 
copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000; 
 
CON unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 
 
 



 
D E L I B E R A 

 
Di affidare al C.A.F. CGIL con sede in Cagliari, rappresentato in questo atto dalla persona del 
legale rappresentante Sig.ra Mura Laura, l’incarico per gli adempimenti relativi all’assistenza, 
calcolo e determinazione per le prestazioni richiamate in premessa per l’anno 2012, a titolo gratuito; 

 
Di affidare al C.A.F. CISL con sede in Cagliari, rappresentato in questo atto dalla persona del legale 
rappresentante Dott. Roberto Demontis, l’incarico per gli adempimenti relativi all’assistenza, 
calcolo e determinazione per le prestazioni richiamate in premessa per l’anno 2012, a titolo gratuito; 

 
Di affidare al C.A.F. COLDIRETTI con sede in Sassari, rappresentato in questo atto dalla persona 
del legale rappresentante Sig. Greco Pietro, l’incarico per gli adempimenti relativi all’assistenza, 
calcolo e determinazione per le prestazioni richiamate in premessa per l’anno 2012, a titolo gratuito; 

 
Di dare atto che i patti e le condizioni fra le parti sono quelli descritti nello schema approvato con la 
presente deliberazione; 
 
Di incaricare il Dirigente del 2° Settore, Dott. Pietro Nurra, in ordine agli adempimenti 
consequenziali della presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
Dott. Giuseppe MORGHEN 
 
       F.TO  MORGHEN__ 
          (Il Presidente) 

Dott. Antonino PULEDDA 
 
      F.TO  PULEDDA___ 
   (Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO ON  LINE, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 20 febbraio 2012 all’Albo 
Pretorio On Line al n. 71 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 

Sorso, li  20 febbraio 2012 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 
 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line  istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  20 febbraio 2012. 
 

                                                                         Dott. Antonino PULEDDA 
 

 

Sorso, li 20 febbraio 2012    F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data__________ decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.(art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
                                                                                                                   F.TO PULEDDA 

Sorso, li  20 febbraio 2012                                          (Il Segretario Generale) 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 20 febbraio 201 2  
 

Il Segretario Generale 
(Dott. Antonino Puledda) 

 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 


